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E VENDIT TT T,nT PER DRE,JToR TE INSTITUCIoNIT PUBLIK Tii ARSIMIT

Ne mbdshtede te liglit nr.6912012 "P€r sistemin arsimor parauniversitar n€ Republik€n e
Shqipdris€ ", i ndryshuar, vendimit nr.99, datd 27.02.2019 te K€shillit t€ Ministrave , "P€r
kijimin, m0nyren e organizimit dhe t€ funksionimit te Drejtorise s€ Pergjithshme te Arsimit
Parauniversitar", Udhezimin nr.2, datE "P€r procedurat e em6rimit, pezullimit dhe shkarkimit te
drejtorit tE institucionit publik tC arsimit parauniversitar", i ndryshuar, DRAP Fier shpall vendin
e lir€ t€ pun€s si drejtues institucioni nE shkoll€n SI{MB 'lSotir Qapo" Zharrdz.

l.Aplikant6t e interesuar p6r pozicionin e drejtuesit duhet tE plot6sojnE kriteret e

mEposht6me:

a) te kete fituar diplomE tE ciklit te dlte n€ fush6n e edukimit ose diplomE tE nj€vlershme me t€,
sipas p6rcaktimeve te ligiit 80/2015 "PEr arsimin e lart€ dhe k6rkimin shkencor n€ institucionet e

arsimit te lart€ nC Republiken e Shqip€ris€";

b) te kete tC pakt6n kategorinE "M6sues i kualifikuar" me vler€simin jo mE pak se "mir€", nE

kualifikimin e fundit.

c) tE mos ket6 masa disiplinore n€ fuqi ndaj tij;

d) t€ ket€ kryer trajnimin e detyrueshEm pdrgatitor n€ Shkolltln e Drejtoreve, pEr drejtimin e

institucionit arsimor parauniversitar dhe t€ jet€ certifikuar ose te jdte pranuar pdr ta kryer ate.

2. Aplikant€t pdr pozicionin e drejtorit nB IPAP duhet tE dor6zojnE.

a) jeteshkrimin dhe kopjet e nj6suara me origjinalin td dokumenteve qE d€shmojnd pqhimet nE tE
(sipas modetit tE p€rcaktuar n€ shtojc€n nr. 1, bashk0lidhur kEtij udh0zimi);

b) kopjen e nj6suar me origiinalin t€ librez€s s€ pun€s; c) kopjen e dokumentit t€ identitetit (ID);
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d) tabelen me td dhdnat pdr aplikantin (sipas modelit t0 p€rcaktuar n€ shtojc€n nr. 4, bashk6lidhur
k€tij udhiizimi);

e) certifikatEn e drejtuesit te IPAP ose vertetim nga shkolla e drejtoreve q€ 6shte pranuar p€r tE
kyer trainimin e detyrueshem.

0 vet0deklarimin e gjendjes gjyqEsore (sipas modelit t€ pdrcaktuar n€ shtojcen nr. 2,
bashkelidhur ketij udh€zimi);

g) vertetim nga institucioni ku punon, q€ nuk ka muse disiplinore ne fuqi;

h) deklarat€n e konfliktit te interesit me punonjEsit arsimorE te IPAp (bashkeshort/bashk€shorte,
prind, vella/motdr, flemijE nd mosh6 madhore, prind€r td bashk6shortit/bashk6shortes), sipas
modelit te percaktuar n€ shtojcEn nr. 3, bashkElidhur ketij udh€zimi.

Dokumentacioni I aplikimit, I p€rcaktuar nd piken 2, dorezohet n€permjet shurbimit postar n€
ZVAP-ne perkatese ku ndodhet shkolla n€ te cilEn aplikanti k€rkon ie to"mffi

Datat efazave brenda procedurEs

1. D6rgimi me post6 brenda dat6s 12.10.2022 deri2r.10.2022

2. Mbledhja e komisionit brenda dat€s 26.lO.2O22

3' Hartimi i listEs p€r vlerEsim pas verifikimit paraprak tE dokumentacionit do te shpallen jo m€
vone se data 02.11.2022.Aplikant6t me mungesa.nE dokumentacion do t6 njoftohen
ndpermjet e-mailit p€r plot€simin e dokumentacfonit brenda 3 dite pur" ,gl data e njoftimit
t€ verifikimit paraprak.

4' Brenda dat6s 07.11.2022, Komisioni shpall nE k€ndin e njoftimeve t6 IpAp tabel€n e pikeve
totale td secilit kandidat, sipas shtojc€s nr. 6 , bashkelidhur ketij udhezimi.

5' Afatet e ankimimit nga kandidatet, pdr komisionin jan€ deri m€ date l0.ll.2022,Brenda
dat€s 11.11.2022, Komisioni duhet tu kthejE pergjigje ankimuesve.

6' Kryetari i Komisionit dor€zon Drejtorit G ZvAP dosjet per dy kandidat€t me me shum€ pik6.

7 ' Drejtori i ZYAP,pas shqyrtimit t€ dokumentacionit n€ ZVAp-in perkatds, pdrcjell
dokumentacionin p6r dy kandidat€t me me shum€ pik€n6 DRAp,brenda dates 8.11.2022.

8' Drejtori i DRAP, brenda datds 22.11 .2}22,interviston dy kandidat€t dhe brenda dates25'll'2022, shpall vendimin pdr kandidatin fitues, p€r pozicionin e drejtorit te IpAp.
9 ' Kandidati jofitues ka t€ drejtdn e ankimit nd MAS brenda 3( tre ) dit€ pune nga shpallja ekandidatit fitues.

10. MAS brenda l0 dit€ve pune kthen pergjigje ankesEs.

Ne perfundim t€ td giithe fazavete m€sip6rme, Drejtor i DRAP, b€n em€rimin e drejtorit
tE IPAP.
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Fusha e njohurive dhe aftesit€ nE drejtimin e institucionit mbi tE cilar do t6 zhvilroherintervista e strukturuar:

ndryshuar.

organizimit dhe t€ funksionimit te Drejtorisb s€ Pergfithshme te Arsimit parauniversitar,,.

ushtrimin e funksioneve publike,,

ShqipdrisE, miratuar me urdhrin nr. 31, dat€ 2g.01 .2020.

shkarkimit tE drejtorit t0 institucionit puttit tE arsimit parauniversitar,,, i ndryshuar.

- institucionit publik t6 arsimit parauniversitar,,,

,Tffi.i#,lird 
pune nd institucionet arsimore dhe pdr ua*inirt i.in e portalit .,Mesues p€r

a,
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